АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 23 »09. 2021 г.                                                            № 582
рп.Чамзинка
О признании утратившими силу отдельных постановлений администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия

В целях приведения нормативных правовых актов Чамзинского муниципального района в соответствие с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. N 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация Чамзинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: sub_1]1. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Чамзинского муниципального района:
- Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 1 июня 2018 г. N 358 "Об утверждении Положения о Порядке осуществления муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав Чамзинского муниципального района";
[bookmark: sub_102]- Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 24 марта 2015 г. N 228 "Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории сельских поселений Чамзинского муниципального района";
- Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 15 апреля 2015 г. N 307 "Об утверждении Административного регламента осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Чамзинского муниципального района";
- Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 12 апреля 2016 г. N 263 "Об утверждении Порядка осуществления муниципального дорожного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений Чамзинского муниципального района";
- Постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 9 апреля 2015 г. N 297 «Об утверждении Административного регламента администрации Чамзинского муниципального района "Осуществление проверок в рамках муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории Чамзинского муниципального района Республики Мордовия".
[bookmark: sub_2]2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

	Глава Чамзинского
муниципального района
	В.Г. Цыбаков